ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 января 2018 г. г. Ставрополь № 21 -п

Об утверждении Порядка подготовки и согласования проекта решения о за
ключении контракта, предметом которого является одновременно выполне
ние работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объек
тов капитального строительства государственной собственности Ставрополь
ского края

В соответствии с пунктом 3 Правил заключения контрактов, предметом
которых является одновременно выполнение работ по проектированию,
строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строитель
ства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 мая 2017 г. № 563 «О порядке и об основаниях заключения контрактов,
предметом которых является одновременно выполнение работ по проектиро
ванию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строи
тельства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Россий
ской Федерации», Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и согласования проекта
решения о заключении контракта, предметом которого является одновремен
но выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуа
тацию объектов капитального строительства государственной собственности
Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
строительства и архитектуры Ставропольского края Золотарёва А.Е. и замес
тителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра фи
нансов Ставропольского края Калинченко Л А .

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

ПОРЯДОК

подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта, пред
метом которого является одновременно выполнение работ по проектирова
нию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строи
тельства государственной собственности Ставропольского края

I. Основные положения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру подготовки и согласо
вания проекта решения о заключении контракта, предметом которого являет
ся одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и
вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства государственной
собственности Ставропольского края (далее соответственно -  объект капи
тального строительства, контракт, проект решения о заключении контракта).

2. Инициатором подготовки проекта решения о заключении контракта
выступает орган исполнительной власти Ставропольского края -  главный
распорядитель средств бюджета Ставропольского края (далее -  инициатор).

II. Подготовка проекта решения о заключении контракта

3. Проект решения о заключении контракта, подготавливаемый ини
циатором в форме распоряжения Губернатора Ставропольского края, должен
содержать по каждому объекту капитального строительства, в отношении ко
торого планируется заключение контракта, сведения, предусмотренные
пунктом 3 Правил заключения контрактов, предметом которых является од
новременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в
эксплуатацию объектов капитального строительства, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 12 мая 2017 г.
№ 563 «О порядке и об основаниях заключения контрактов, предметом кото
рых является одновременно выполнение работ по проектированию, строи
тельству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федера
ции».

4. Проект решения о заключении контракта может предусматривать за
ключение нескольких контрактов.

2

5. Согласование проекта решения о заключении контракта осуществля
ется в порядке, установленном Регламентом аппарата Правительства Ставро
польского края, утвержденным постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 19 февраля 2008 г. № 20-п «Об утверждении Регламента аппарата
Правительства Ставропольского края».

6. Внесение изменений в решение о заключении контракта осуществля
ется в порядке, предусмотренном для его принятия.